INDICAÇÃO Nº 2463 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção de redutor de velocidade no final da rua José Ferreira Raimundo com a rua Florentina Ribeiro da Silva (esquina), no bairro Jardim Brasil II.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que as crianças brincam no local e os motoristas não respeitam os limites de velocidade, podendo causar graves acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)